
MUNICÍPIO DE PIRACICABA-SP ANO XLV  Nº 10.840

Piracicaba, 18 de julho de 2012

PODER EXECUTIVO

DECRETO N.º 14.706, DE 17 DE JULHO DE 2012.
Transfere dotação orçamentária, do Instituto de Pesquisas e Planejamento
de Piracicaba – IPPLAP, da ordem de R$ 65.000,00.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 7º da Lei nº 7.201, de 01 de
dezembro de 2011, que autoriza o Poder Executivo a realizar, por decreto, a
transposição, o remanejamento ou a transferência de recursos de uma
categoria de programação para outra ou de um órgão para outro, até o limite
de 10% (dez por cento) do total das receitas efetivamente arrecadadas, nos
termos do que dispõe o art. 167, VI, da Constituição da República Federativa
do Brasil, desde que obedeça aos dispositivos da Lei Complementar nº 101,
de 04 de maio de 2000 – Lei de Responsabilidade na Gestão Fiscal,

D E C R E T A

Art. 1º Fica transferida a importância de R$ 65.000,00 (sessenta e cinco
mil reais), constante do Orçamento-Programa do Instituto de Pesquisas e
Planejamento de Piracicaba – IPPLAP, para o exercício de 2012, assim
discriminada:

Da dotação:

1) 35 35311 1545100122232 339039 Outros Serviços Terc. P. Jurídica R$ 65.000,00

Para a dotação:

1) 35 35311 0412200032184 339030 Material de Consumo R$ 65.000,00

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 17 de julho de 2012.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

JOSÉ ADMIR MORAES LEITE
Secretário Municipal de Finanças

RAFAEL CIRIACO DE CAMARGO
Diretor Presidente do IPPLAP - interino

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 36/2012

Objeto: Execução de obras de infraestrutura urbana em trechos de ruas no
bairro Santa Rita, com fornecimento de materiais, mão de obra e
equipamentos.

Homologo o procedimento licitatório acima descrito, conforme o parecer da
Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações, ficando o
objeto licitado ADJUDICADO a favor do(s) seguinte(s) participante(s):

EMPRESA(S) ITEM(S)
Bonato Obras Civis Lt da. 01.

Piracicaba, 13 de julho de 2012.

Barjas Negri
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 43/2012

Objeto: fornecimento, implantação e operação assistida de Sistema de
Controle Centralizado de Tráfego, com fornecimento de equipamentos, soft-
ware e mão de obra.

Homologo o procedimento licitatório acima descrito, conforme o parecer
da Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações,
ficando o objeto licitado ADJUDICADO a favor do(s) seguinte(s)
participante(s):

EMPRESA(S)   ITEM(S)
DIGICON S.A. CONTROLE ELETRÔNICO PARA MECÂNICA.       01.

Piracicaba, 16 de julho de 2012.

Barjas Negri
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Leilão nº 02/2012

Objeto: Alienação de bens inservíveis (carcaças de pneus usados) avaliados
em R$ 15,00 (quinze reais) a unidade.

Homologo o procedimento licitatório acima descrito, ficando o objeto licitado
ADJUDICADO a favor da(s) seguinte(s) empresa(s):

EMPRESA(S) ITEM (S)
Roosevelt Moreira 01.

Piracicaba, 13 de julho de 2012.

Barjas Negri
Prefeito Municipal

COMUNICADO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2012

Prestação de serviços de disponibilização de vagas em clínica para
tratamento de dependência química.

A Pregoeira comunica que após análise do recurso interposto pela
CLINICA TERAPÊUTICA SERENIDADE LTDA. e impugnação interposta
pela empresa CLÍNICA DE REABILITAÇÃO ESTÂNCIA  AME VIDA
LTDA., e, ainda com base no parecer emitido pela Procuradoria Geral
que nega provimento ao recurso e acolhe a impugnação, Excelentíssimo
Sr. Prefeito Municipal DECIDIU pela MANUTENÇÃO  do julgamento
efetuado pela Pregoeira.

Publique-se.

Piracicaba, 17 de julho de 2012.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Pregoeira

DIVISÃO DE COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
Comunicamos que estão abertas as Licitações relacionadas abaixo:

Modalidade: Carta Convite nº 65/2012.
Objeto: execução de obras para a construção e manutenção de praças:
Praça da Igreja São Benedito – R. do Rosário, Centro e Largo Santa Cruz
– Cidade Alta, com fornecimento de materiais, mão-de-obra e
equipamentos. Entrega das Propostas: 26/07/2012 às 11 horas. Abertura
das Propostas: 26/07/2012 às 14 horas.

O Edital encontra-se publicado no endereço eletrônico:
www.piracicaba.sp.gov.br e a disposição na Divisão de Compras, sito a
Rua Antônio Corrêa Barbosa, 2233, 1º andar, no horário das 08:30h. às
16:30h. Fone (19) 3403-1020. Fax (0xx19) 3403-1024 e. Piracicaba, 17 de
julho 2012.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Departamento de Material e Patrimônio

Diretora

DIVISÃO DE COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
Comunicamos que estão abertas as Licitações relacionadas abaixo:

Modalidade:  Pregão Presencial nº 106/2012. (Prorrogação II)
Objeto : prestação de serviços de mão-de-obra e fornecimento de peças
para reforma de veículo. Início da Sessão Pública : 31/07/2012 às 09h, na
Sala de Licitações da Prefeitura do Município de Piracicaba, sita na Rua
Antônio Corrêa Barbosa, n.º 2233, 1º andar, Piracicaba/SP.

Os Editais completos encontram-se a disposição para download no site
http://www.piracicaba.sp.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas
pelo e-mail compras@piracicaba.sp.gov.br ou pelo. Fone (19) 3403-1020.
Fax (19) 3403-1024. Piracicaba, 17 de julho de 2012.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Departamento de Material e Patrimônio

Diretora

COMUNICADO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 108/2012
Aquisição de refrigeradores

A Pregoeira comunica que após análise das propostas apresentada ao
referido Pregão, tendo como participantes as empresas: COMERCIAL
CONCORRENT LTDA. EPP, COZIL EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS
LTDA., MHMB DALFRÉ  EPP e MERCADÃO DAS BALANÇAS MAUÁ
LTDA EPP, DELIBEROU por DESCLASSIFICAR  as propostas das
empresas MHMB DALFRÉ  EPP e MERCADÃO DAS BALANÇAS MAUÁ
LTDA EPP, por cotarem o produto fora das especificações do Edital, com
relação à capacidade interna e CLASSIFICAR as demais.

Após disputa, negociação e análise das documentações apresentadas,
DELIBEROU por HABILITAR e  APROVAR a empresa COMERCIAL
CONCORRENT LTDA. EPP no item 01.

Publique-se e encaminhe-se à Autoridade Superior para homologação.

Piracicaba, 17 de julho de 2012.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Pregoeira

NOTIFICAÇÃO

 A Secretaria Municipal de Administração, comunica que, tendo em vista a
convocação  dos candidatos(as), aprovados(as) em Concurso Público,
abaixo relacionado(s), a comparecer(em) nos dias 15 de junho de 2012 as
14:00 e  04 de julho de 2012,  as 15:00 horas  respectivamente, após
várias tentativas sem sucesso de localização no endereço por ele(a)
informado na ficha de inscrição, bem como o fato do(a) mesmo(a),
inviabilizado pela não atualização do endereço, fica(m) caracterizados(as)
DESISTENTE(S) da(s) referida(s) vaga(s).

Edital nº 01/2010 Cargo/emprego: Técnico de Enfermagem
108º Silvana Aparecida de Oliveira Borges

Edital nº 07/2011 Cargo/emprego: Orientador de Alunos
2ºDF Camila Pereira Birollo
4ºRN Mauro da Paixão Silva

Piracicaba, 13 de julho de 2012.

Newton Yasuo Furucho
Secretario Municipal de Administração

Diário Oficial na internet

acesse:
www.piracicaba.sp.gov .br

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO



PIRACICABA, quarta-feira, 18 de julho de 20122

CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba leva ao conhecimento dos interessados,
fica convocado(a) o(a) candidato(a) abaixo relacionado(a) classificado(a) no
Concurso Público Edital nº 09/2011 para o emprego em regime CLT, para
comparecer no Departamento de Recursos Humanos, centro cívico, sito a rua
Antonio Correa Barbosa, 2233, centro civico, 7º andar, no dia 18 de julho de
2012, as 09:30 horas, munido(a) de documentos da relação anexa:

Documento Original:
a) Antecedente Criminal/se for impresso da internet, trazer cópia de RG
autenticada;
b) Carteira de Trabalho;
Cópia Legível:
c) R.G.- Documento de Identidade;
d) CPF – Cadastro de Pessoa Física;
e) Carteira de Trabalho (foto e qualificação civil);
f) Título de Eleitor;
g) Comprovante da última eleição;
h) Certidão de Nascimento ou Casamento;
i) Ensino Médio Completo, com conhecimento em diagramação, editoração
de jornais, manuais, folders, posters, cartazes e impressos diversos e domínio
de programas de editoração eletrônica (Adobe-Photoshop, Adobe-InDesign,
Quakerpess, Page Maker e Corel Draw);
j) Cartão do Pis/Pasep;
k) Certificado de Reservista;
l) 2 (duas) fotos 3x4 recentes;

Arte Finalista:
Classificação Nome:
3º Zaury Casari Junior
4º Cláudio dos Santos Carvalho
5º Polyana Christofoletti Custódio
O não comparecimento no dia e horário estipulados será considerado como
desistência do(a) convocado(a).
É importante ressaltar que, estamos convocando mais candidatos que o
número de vagas para cobrir possíveis desistências.

Piracicaba, 13 de julho de 2012.

Newton Yasuo Furucho
Secretario Municipal de Administração

CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba leva ao conhecimento dos interessados,
fica convocado(a) o(a) candidato(a) abaixo relacionado(a) classificado(a) no
Concurso Público Edital nº 09/2011 para o emprego em regime CLT, para
comparecer no Departamento de Recursos Humanos, centro cívico, sito a rua
Antonio Correa Barbosa, 2233, centro civico, 7º andar, no dia 18 de julho de
2012, as 09:00 horas, munido(a) de documentos da relação anexa:

Documento Original:
a) Antecedente Criminal/se for impresso da internet, trazer cópia de RG
autenticada;
b) Carteira de Trabalho;
Cópia Legível:
c) R.G.- Documento de Identidade;
d) CPF – Cadastro de Pessoa Física;
e) Carteira de Trabalho (foto e qualificação civil);
f) Título de Eleitor;
g) Comprovante da última eleição;
h) Certidão de Nascimento ou Casamento;
i) Ensino Fundamental Completo e Carteira Nacional de Habilitação
“Categoria D” ou superior;
j) Cartão do Pis/Pasep;
k) Certificado de Reservista;
l) 2 (duas) fotos 3x4 recentes;

Motorista:
Classificação Nome:
3ºRN Alsiano Alves de Novaes
12º Marcos Antonio Paraízo Vidal
13º Daniel Mendes Arruda
14º Jose Carlos Lemes de Assis
15º Rafael Guimarães do Nascimento
16º Marcos Pedro Carone
17º Ricardo Casarollo Rizzo
O não comparecimento no dia e horário estipulados será considerado como
desistência do(a) convocado(a).
É importante ressaltar que, estamos convocando mais candidatos que o
número de vagas para cobrir possíveis desistências.

Piracicaba, 13 de julho de 2012.

Newton Yasuo Furucho
Secretario Municipal de Administração

NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba Notifica que, para dar prosseguimento
ao Concurso Público do Edital nº 09/2011, no emprego de Arte Finalista, em
regime CLT, notifica que fica(m) caracterizada(s) a(s) desistência(s) do(s)
convocado(s) abaixo relacionado(s), por não ter manifestado interesse até a
presente data , conforme segue:

Classificação Nome
2º Paulo Roberto Ignácio Cardoso

Piracicaba, 13 de julho de 2012.

Newton Yasuo Furucho
Secretario Municipal de Administração

EXPEDIENTE DO DIA 13 DE JULHO DE 2012

ADICIONAL DE NÍVEL SUPERIOR
“DEFERIDO”  nos termos do artigo 4º, I, da Lei Municipal 3966/95, c/c artigo
62 da Lei 9394/96 e artigo 4º da resolução nº 03 de 08/10/1997 c/c
Resolução CNE/CP nº 01 de 15/05/2006.
Tayza Carolyne de Oliveira Beraldo, nº funcional 18.803-7, Professor de
Ensino Fundamental, junto à Secretaria Municipal de Educação, a partir
da data do requerimento, Protocolo nº 83207/2012.

CONTAGEM DE TEMPO PARA FINS DE APOSENTADORIA
“DEFERIDO”
Ivone Lezier Cantoni, é servidor(a) desta Municipalidade, com registro
funcional nº 13.841-2, Auxiliar de Enfermagem, junto à Secretaria Munici-
pal de Saúde, regido(a) pelo Estatuto dos Funcionários Públicos do
Município de Piracicaba, admitido(a) em 13/09/1999, contando com um
tempo de serviço prestado nesta Prefeitura de: 12 (doze) anos, 09 (nove)
meses e 21 (vinte e um) dias ,  referentes ao período 13/09/1999 a 07/07/
2012, tendo sido computados 08 (oito) meses e 02 (dois) dias prestados
a esta Municipalidade e mais 05 (cinco) anos, 06 (seis) meses e 10 (dez)
dias prestados a empresas particulares, totalizando: 19 (dezenove) anos
e 03 (três) dias,  Protocolo nº 77083/2012.

CONTAGEM DE TEMPO PARA FINS DE FÉRIAS – PRÊMIO
“DEFERIDO”: 06 meses, nos termos do artigo, 75 da Lei Municipal 1972/
72.
Geraldo Barata Filho, nº funcional 7.410-8, Auxiliar de Ofício, junto à
Secretaria Municipal de Finanças, Protocolo nº 89398/2012.

“DEFERIDO”: 03 meses, nos termos do artigo, 75 da Lei Municipal 1972/
72.
Antonio de Almeida Leite, nº funcional 6.419-1, Auxiliar de Ofício, junto à
Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e Atividades Motoras, Protocolo
nº 78748/2012.
Antonio Roberto Correa Costa, nº funcional 3.799-8, Chefe de Setor, junto
à Secretaria Municipal de Administração, Protocolo nº 85981/2012.
César Roberto Andrade, nº funcional 12.694-9, Guarda Civil CL/1, junto à
Guarda Civil do Município de Piracicaba, Protocolo nº 85953/2012.
Cleusa Regina Matilde Lourenço Biasi, nº funcional 12.696-5, Guarda Civil
CL/1, junto à Guarda Civil do Município de Piracicaba, Protocolo nº 86317/
2012.
Eliana Maria Dondoni Lambertuchi, nº funcional 10.710-9, Escriturário, junto
à Secretaria Municipal de Administração, Protocolo nº 87329/2012.
Gentil Lopes Colaço, nº funcional 10.644-3, Guarda Civil CL/1, junto à
Guarda Civil do Município de Piracicaba, Protocolo nº 88827/2012.
Iara Ermelinda Bilato Parizotto, nº funcional 8.522-8, Telefonista, junto à
Secretaria Municipal de Defesa do Meio Ambiente, Protocolo nº 88450/
2012.
Jesus Irineu Brainicks Levandoski, nº funcional 12.707-7, Guarda Civil CL/
1, junto à Guarda Civil do Município de Piracicaba, Protocolo nº 851136/
2012.
Maria Helena Gonzáles Pereira, nº funcional 12.718-7, Serviços Gerais,
junto à Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento, Protocolo nº
87172/2012.
Marilde de Andrade, nº funcional 12.582-7, Auxiliar de Farmácia, junto à
Secretaria Municipal de Saúde, Protocolo nº 84399/2012.
Nilton Rubens Barbosa, nº funcional 7.433-6, Auxiliar de Ofício, junto à
Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento, Protocolo nº 85396/
2012.
Raphael Monteiro Junior, nº funcional 15.550-8, Guarda Civil CL/2, junto à
Guarda Civil do Município de Piracicaba, Protocolo nº 86129/2012.
Regina Aparecida Moraes, nº funcional 7.024-4, Assistente de Saúde, junto
à Secretaria Municipal de Saúde, Protocolo nº 85533/2012.
Rosana Aparecida dos Santos Armelini, nº funcional 10.680-1, Guarda Civil
CL/1, junto à Guarda Civil do Município de Piracicaba, Protocolo nº 86353/
2012.
Sebastiana Leandro Segredo, nº funcional 12.657-4, Merendeiro, junto à
Secretaria Municipal de Educação, Protocolo nº 86704/2012.

“INDEFERIDO”  por incidir no artigo 76, I da Lei Municipal 1972/72.
Guilherme Cardoso Fontabelli Oliveira, nº funcional 12.704-4, Guarda Civil
CL/1, junto à Guarda Civil do Município de Piracicaba, sendo seu reinicio
em 28/09/2009, Protocolo nº 89277/2012.

FÉRIAS – PRÊMIO EM GOZO
“DEFERIDO”: 4.1/2 meses nos termos do artigo 77 da Lei Municipal 1972/
72.
Elaine Cristina Antonio de Almeida, nº funcional 12.320-9, Escriturário, junto
à Secretaria Municipal de Finanças, a partir de 07/08/2012, Protocolo nº
88567/2012.

“DEFERIDO”: 03 meses nos termos do artigo 77 da Lei Municipal 1972/
72.
Luciana Prates Nogueira de Oliveira, nº funcional 13.756-8, Médico, junto
à Secretaria Municipal de Saúde, a partir de 03/08/2012, Protocolo nº 80626/
2012.

“DEFERIDO”: 1.1/2 mês nos termos do artigo 77 da Lei Municipal 1972/
72.
Adamaris Aparecida Rizzo Faustino, nº funcional 10.250-6, Agente Esco-
lar de Saúde, junto à Secretaria Municipal de Educação, a partir de 10/07/
2012, Protocolo nº 83191/2012.
Carlos Alberto Soares, nº funcional 12.220-5, Operador de Máquinas, junto
à Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento, a partir de 06/08/
2012, Protocolo nº 89118/2012.
David Ferreira de Sousa, nº funcional 11.975-8, Motorista, junto à Secretaria
Municipal de Saúde, a partir de 01/08/2012, Protocolo nº 84315/2012.
Dulce de Campos Polezi, nº funcional 12.262-9, Merendeiro, junto à
Secretaria Municipal de Educação, a partir de 17/07/2012, Protocolo nº
83206/2012.
Lourdes Rodrigues Pereira da Silva, nº funcional 12.135-2, Serviços Gerais,
junto à Secretaria Municipal de Trânsito e Transportes, a partir de 18/07/
2012, Protocolo nº 82019/2012.
Luiz Antonio Correa da Silva, nº funcional 7.781-5, Pedreiro, junto à

Secretaria Municipal de Trânsito e Transportes, a partir de 18/07/2012,
Protocolo nº 76039/2012.
Luiza Degasperi, nº funcional 6.870-2, Assistente de Saúde, junto à Secretaria
Municipal de Saúde, a partir de 27/08/2012, Protocolo nº 78255/2012.
Madalena Valverde Rodrigues, nº funcional 12.949-1, Auxiliar de
Enfermagem, junto à Secretaria Municipal de Saúde, a partir de 01/08/2012,
Protocolo nº 78296/2012.
Marcos Antonio Thomazin, nº funcional 10.622-3, Subinspetor 1, junto à
Guarda Civil do Município de Piracicaba, a partir de 19/07/2012, Protocolo
nº 82982/2012.
Marcos Luis Novello Duarte, nº funcional 8.405-3, Serviços Gerais, junto à
Secretaria Municipal de Trânsito e Transportes, a partir de 23/07/2012,
Protocolo nº 82248/2012.
Maria Cristina Marcos Colonnese, nº funcional 11.763-2, Enfermeiro Nível
Superior, junto à Secretaria Municipal de Saúde, a partir de 16/08/2012,
Protocolo nº 84313/2012.
Maria de Graça Zuanazzi Cruz, nº funcional 11.070-9, Bibliotecário, junto à
Secretaria Municipal de Educação, a partir de 01/08/2012, Protocolo nº 80931/
2012.
Maria Hilda Coelho Macedo, nº funcional 9.486-6, Zelador, junto à Secretaria
Municipal de Educação, a partir de 20/08/2012, Protocolo nº 75455/2012.
Maria Jesus de Souza Zarratim, nº funcional 12.356-3, Zelador, junto à
Secretaria Municipal de Educação, a partir de 01/08/2012, Protocolo nº 80930/
2012.
Maria Rosa Gonçalves, nº funcional 10.841-8, Auxiliar de Farmácia, junto à
Secretaria Municipal de Saúde, a partir de 31/08/2012, Protocolo nº 72007/
2012.
Roberta Zenti Garcia Barbosa, nº funcional 15.545-5, Guarda Civil CL/2,
junto à Guarda Civil do Município de Piracicaba, a partir de 19/07/2012,
Protocolo nº 82978/2012.
Silvia Aparecida da Silva, nº funcional 12.042-6, Técnico de Enfermagem,
junto à Secretaria Municipal de Saúde, a partir de 01/08/2012, Protocolo nº
86147/2012.
Valdir Câmara de Jesus, nº funcional 10.096-3, Serviços Gerais, junto à
Secretaria Municipal de Obras, a partir de 16/07/2012, Protocolo nº 85783/
2012.

FÉRIAS – PRÊMIO EM PECÚNIA
“DEFERIDO”: 1.1/2 mês nos termos do artigo 78 da Lei Municipal 1972/72.
Adamaris Aparecida Rizzo Faustino, nº funcional 10.250-6, Agente Escolar
de Saúde, junto à Secretaria Municipal de Educação, Protocolo nº 83209/
2012.
Adriana Cristina Ferreira Lamatriz, nº funcional 14.547-3, Atendente, junto à
Secretaria Municipal de Saúde, Protocolo nº 67991/2012.
Antonio Roberto Correa Costa, nº funcional 3.799-8, Chefe de Setor, junto à
Secretaria Municipal de Administração, Protocolo nº 85984/2012.
Cariny Cruz Chiarini, nº funcional 12.562-3, Agente Escolar de Saúde, junto
à Secretaria Municipal de Educação, Protocolo nº 66473/2012.
Cesira Éster Alves, nº funcional 12.607-3, Telefonista, junto à Secretaria
Municipal de Saúde, Protocolo nº 63579/2012.
Claudia Aparecida da Costa Prado, nº funcional 15.751-5, Professor de
Educação Infantil, junto à Secretaria Municipal de Educação, Protocolo nº
66483/2012.
Cláudio Aparecido Chiavegatti, nº funcional 10.268-1, Fiscal de Construção
Civil, junto à Secretaria Municipal de Obras, Protocolo nº 65786/2012.
Cleurys Tamar Fonseca Fraga, nº funcional 12.547-7, Professor de Pré
Escola, junto à Secretaria Municipal de Educação, Protocolo nº 66475/2012.
Daniela Antonia Leite Ferraz Molina, nº funcional 10.157-6, Digitador - CPD,
junto à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Protocolo nº
67073/2012.
Desidério de Araújo, nº funcional 10.407-8, Encarregado de Serviço, junto à
Guarda Civil do Município de Piracicaba, Protocolo nº 65646/2012.
Dulce de Campos Polezi, nº funcional 12.262-9, Merendeiro, junto à Secretaria
Municipal de Educação, Protocolo nº 69601/2012.
Eunice Soares de Lima, nº funcional 12.520-8, Monitor de CEC, junto à
Secretaria Municipal de Educação, Protocolo nº 66476/2012.
Gilberto Pereira de Souza, nº funcional 10.479-9, Guarda Civil CL/1, junto à
Guarda Civil do Município de Piracicaba, Protocolo nº 70818/2012.
Jair Andreotta Granja, nº funcional 11.950-5, Motorista, junto à Secretaria
Municipal de Saúde, Protocolo nº 65219/2012.
José Antonio Gomes, nº funcional 6.156-3, Procurador Jurídico, junto à
Procuradoria Geral, Protocolo nº 65683/2012.
José Carlos Bertolini Filho, nº funcional 8.540-7, Auxiliar de Ofício, junto à
Secretaria Municipal de Obras, Protocolo nº 65788/2012.
Liliana Aparecida de Campos Rocha Oliveira, nº funcional 8.248-6, Monitor
de Zona Azul, junto à Secretaria Municipal de Trânsito e Transportes,
Protocolo nº 65597/2012.
Luiz Antonio Correa da Silva, nº funcional 7.781-5, Pedreiro, junto à Secretaria
Municipal de Trânsito e Transportes, Protocolo nº 74585/2012.
Maria Teresa Izildinha Grecchi Amaral, nº funcional 8.117-7, Professor de
Pré Escola, junto à Secretaria Municipal de Educação, Protocolo nº 69605/
2012.
Marta Araújo Navarro de Oliveira, nº funcional 8.757-3, Pesquisador, junto
à Secretaria Municipal de Governo, Protocolo nº 69818/2012.
Mauriceia Grupp, nº funcional 12.598-6, Escriturário, junto à Secretaria
Municipal de Saúde, Protocolo nº 68189/2012.
Mirian Bortolotti da Silva, nº funcional 9.018-8, Pesquisador, junto à
Secretaria Municipal de Governo, Protocolo nº 69820/2012.
Osmael Beraldo, nº funcional 6.925-4, Serviços Gerais, junto à Secretaria
Municipal de Agricultura e Abastecimento, Protocolo nº 65076/2012.
Raquel Bessi, nº funcional 9.693-4, Professor de Educação Física, junto à
Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e Atividades Motoras, Protocolo
nº 85459/2012.
Roberta Iara Maria Lima, nº funcional 12.600-8, Professor de Pré Escola,
junto à Secretaria Municipal de Educação, Protocolo nº 67894/2012.
Roberta Zenti Garcia Barbosa, nº funcional 15.545-5, Guarda Civil CL/2,
junto à Guarda Civil do Município de Piracicaba, Protocolo nº 75088/2012.
Roseli Aparecida Sampaio, nº funcional 8.143-3, Merendeiro, junto à
Secretaria Municipal de Educação, Protocolo nº 69603/2012.
Rosinete Araújo Leite, nº funcional 9.312-5, Merendeiro, junto à Secretaria
Municipal de Educação, Protocolo nº 66472/2012.
Sandra Aparecida Guimarães, nº funcional 12.532-6, Especialista em
Educação Psicólogo, junto à Secretaria Municipal de Saúde, Protocolo nº
65088/2012.
Silvia Aparecida Viegas Caetano, nº funcional 12.156-4, Professor de Pré
Escola, junto à Secretaria Municipal de Educação, Protocolo nº 69608/2012.



PIRACICABA, quarta-feira, 18 de julho de 20123

Sueli Furlan, nº funcional 12.609-8, Serviços Gerais, junto à Secretaria
Municipal de Trânsito e Transportes, Protocolo nº 64522/2012.
Valeria Ribeiro Mulla, nº funcional 8.668-8, Merendeiro, junto à Secretaria
Municipal de Educação, Protocolo nº 66469/2012.
Viviane Regina Martins, nº funcional 12.604-9, Professor de Pré Escola,
junto à Secretaria Municipal de Educação, Protocolo nº 66474/2012.

LICENÇA GALA
“DEFE RIDO”  08 dias , nos termos do artigo 66, II, da Lei Municipal 1972/72.
Edson Francisco da Silva, nº funcional 10.475-8, Guarda Civil CL/1, junto à
Guarda Civil do Município de Piracicaba, a partir de 30/06/2012, Protocolo
nº 90066/2012.

LICENÇA NOJO
“DEFERIDO” 02 dias , conforme artigo 473, I, da CLT.
Daisy Dionísio, nº funcional 16.954-5, Professor de Educação Infantil, junto
à Secretaria Municipal de Educação, a partir de 18/06/2012, Protocolo nº
89188/2012.
Fabiane Zaidan, nº funcional 18.592-6, Professor de Educação Infantil, junto
à Secretaria Municipal de Educação, a partir de 08/06/2012, Protocolo nº
91342/2012.
Margarete Regina Correr, nº funcional 14.234-4, Merendeiro, junto à
Secretaria Municipal de Educação, a partir de 03/06/2012, Protocolo nº 89185/
2012.

“DEFERIDO” 01 dia , nos termos do artigo 66, V, da Lei Municipal 1972/72.
Luiz Henrique de Oliveira, nº funcional 14.944-7, Médico Plantonista, junto à
Secretaria Municipal de Saúde, a partir de 05/06/2012, Protocolo nº 89851/
2012.

“DEFERIDO” 01 dia , nos termos do artigo 66, III, da Lei Municipal 1972/72.
Solange Cristina Nunes, nº funcional 11.877-9, Técnico de Enfermagem,
junto à Secretaria Municipal de Saúde, a partir de 20/06/2012, Protocolo nº
87720/2012.

“DEFERIDO” 01 dia , nos termos do artigo 66, IV, da Lei Municipal 1972/72.
Ronaldo Luiz Parizotto, nº funcional 12.711-3, Guarda Civil CL/1, junto à
Guarda Civil do Município de Piracicaba, a partir de 28/06/2012, Protocolo
nº 90332/2012.

“DEFERIDO” 03 dias , nos termos do artigo 66, III, da Lei Municipal 1972/
72.
Arnaldo da Costa Rodrigues, nº funcional 10.781-3, Motorista, junto à
Secretaria Municipal de Saúde, a partir de 23/06/2012, Protocolo nº 86144/
2012.

“DEFERIDO” 05 dias , nos termos do artigo 66, III, da Lei Municipal 1972/
72.
Alessandra Natalia Mainardes de Moraes, nº funcional 12.920-6, Agente Fiscal
de Rendas, junto à Secretaria Municipal de Finanças, a partir de 09/06/2012,
Protocolo nº 89254/2012.

 LICENÇA PATERNIDADE
 “DEFERIDO” 05 dias, conforme artigo 7°, XIX, da CF/88 c/c artigo 10, § 1º
da ADCT.
Lineu Antonio Cardoso, nº funcional 10.716-6, Médico, junto à Secretaria
Municipal de Saúde, a partir de 27/06/2012, Protocolo nº 88329/2012.

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA MATERNIDADE
“DEFERIDO”  nos termos do artigo 2º, da Lei Municipal nº 7000, de 02 de
maio de 2011.
Caroline Letícia Spadão Passari Cella, nº funcional 16.394-7, Professor de
Educação Infantil, junto à Secretaria Municipal de Educação, a partir de
07/09/2012, Protocolo nº 91350/2012.
Elaine Vucovix de Oliveira, nº funcional 15.933-5, Professor de Educação
Infantil, junto à Secretaria Municipal de Educação, a partir de 18/10/2012,
Protocolo nº 91336/2012.
Fabiana Cassino Souza, nº funcional 16.195-6, Professor de Educação
Infantil, junto à Secretaria Municipal de Educação, a partir de 14/10/2012,
Protocolo nº 86231/2012.
Mariângela Davanso Vargas, nº funcional 16.601-7, Professor de Ensino
Fundamental, junto à Secretaria Municipal de Educação, a partir de 19/10/
2012, Protocolo nº 91339/2012.
Milene Cristiane Bento de Oliveira, nº funcional 17.476-1, Professor de
Educação Infantil, junto à Secretaria Municipal de Educação, a partir de
25/10/2012, Protocolo nº 91347/2012.
Simone Michele Santini de Lima, nº funcional 15.436-6, Professor de
Educação Infantil, junto à Secretaria Municipal de Educação, a partir de
23/10/2012, Protocolo nº 92580/2012.
Sintia Cilene de Oliveira Conus Carbinatto, nº funcional 15.497-7, Profes-
sor de Educação Infantil, junto à Secretaria Municipal de Educação, a partir
de 27/10/2012, Protocolo nº 91975/2012.

REVERSIBILIDADE DE CARGA HORÁRIA
“DEFERIDO”  nos termos do artigo 7º, da Lei Municipal 3966/95, com nova
redação dada pela Lei Municipal 5048 de 22/10/2001.
Marcelo Neiva Tullio, nº funcional 13.913-5, Agente de Operação de Trânsito
e Transportes, junto à Secretaria Municipal de Trânsito e Transportes, a partir
de 01/08/2012, Protocolo nº 86815/2012.

TRANFERÊNCIA DE SECRETARIA
“DEFERIDO”
Divino Gabriel Elesbão Gomes de Andrade, nº funcional 12.590-4, Motorista,
junto à Secretaria Municipal de Administração para a Secretaria Municipal
de Ação Cultural, Protocolo nº 81243/2012.
João Cristiano dos Santos, nº funcional 15.868-6, Motorista, junto à Secretaria
Municipal de Transportes Internos para a Secretaria Municipal de Saúde,
Protocolo nº 84880/2012.
José Valdir Mattos da Silva, nº funcional 9.916-3, Motorista, junto à Secretaria
Municipal de Obras para a Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e
Atividades Motoras, Protocolo nº 86283/2012.

Piracicaba, 13 de Julho de 2012

Newton Yasuo Furucho
     Secretaria Municipal de Administração.

CHAMADA PÚBLICA 01/2012
Processo 72.770/2012

Objeto: Aquisição de leite em pó da agricultura familiar e do
empreendedor familiar rural .

Particip antes :  Cooperativa Central Gaúcha Ltda.

Classificação: Cooperativa Central Gaúcha Ltda.

Piracicaba, 16 de julho de 2012.
Secret aria Municip al de Educação

Departamento Financeiro

COMUNICADO

Comunicamos que foi HOMOLOGADO, pelo Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal, a decisão de aplicar à empresa LET´S TECNOLÓGIA
LTDA., Rua Dom Pedro II, 2263, Bairro Campos Elíseos – Ribeirão Preto/
SP, CNPJ 15.022.373/0001-30 – IE 582.880.760.110, penalidade de
advertência, pelo descumprimento do contrato referente ao Processo
Administrativo nº 39.906/12.
Diante do exposto, fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para eventual
interposição de recursos.

Em, 16 de julho de 2012.

PORTARIA Nº 08 DE 5 DE JULHO DE 2012.

Designa, em substituição temporária, o Diretor da Escola Municipal  “João
do Nascimento”.

NÉLY GUIDOLIN LIMA , Secretária Municipal de Educação, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 7.017, de 17 de
maio de 2.011, alterada pela Lei Municipal nº 7.246 de 19 de dezembro de
2011, e

CONSIDERANDO, o afastamento da servidora pública municipal
JUSSARA APARECIDA ROSILHO DE CAMARGO  devido a prorrogação
de  afastamento ao auxílio doença , tendo a mesma sido nomeada para a
função gratificada de Diretora da Escola Municipal “João do Nascimento”
função esta que não pode permanecer sem o respectivo titular haja vista a
necessidade de manutenção e continuidade regular das atividades na referida
unidade escolar,

R E S O L V E

Art. 1º  Designar a servidora pública municipal LUCELI DOS SANTOS
BESSI, brasileira, casada, ocupante do cargo de PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO INFANTIL, inscrita no CPF sob nº276.973.758-93 e portadora
do RG nº 27.825.225-4 e do número funcional 14.895-2, residente e
domiciliada na Rua Caiuá, 121 , Vila Fátima, neste município, para substituir
em caráter temporário a função de Diretora da Escola Municipal “ João do
Nascimento “, pelo prazo de 108 dias, no  período de  05 de julho de 2012 a
20 de outubro de 2012, aplicando-se,  para tanto, todas as disposições legais
constantes da Lei Municipal nº 7.017, de 17 de maio de 2.011, alterada pela
Lei nº 7.246 de 19 de dezembro de 2011.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, sendo que a
reassunção da função gratificada por seu titular faz cessar, automaticamente,
os efeitos da substituição.

Secretaria Municipal de Educação de Piracicaba, em 5 de julho de 2.012.

NÉLY GUIDOLIN LIMA
Secretário Municipal de Educação

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE ATIVIDADES INDUSTRIAIS

COMERCIAIS E SERVIÇOS

Plantão Noturno de Farmácias e Drogarias

Horário: das 20:00 às 08:00 horas
Período: 21/07/2012  a  27/07/2012

PLANTÃO NOTURNO

Farmácia Endereço Fone
Farmácia do Povo Rua Gov. Pedro de Toledo, 926 Centro 3422-4363
Farmácia Droga Raya Rua Gov. Pedro de Toledo, 980 Centro 3433-8554
Drogal Droga Pires Rua Gov. Pedro de Toledo, 1064 Centro 3422-3583

Piracicaba,  17  de  Julho  de 2.012.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E  LANÇAMENTO  Nº  37 / 2012

Pelo presente Edital,  f icam convocados o t i tular, sócio ou
Representante legal, do(s) estabelecimento(s) abaixo relacionados(s) para
que no prazo de 30 (trinta) dias, compareçam na Divisão de Fiscalização
do Departamento de Administração Fazendária, para tratar de assuntos
relacionados a sua Inscrição no Cadastro Mobiliário de Contribuintes -
C.M.C., quitação de débitos de Imposto Sobre Serviços - I.S.S. e outros
assuntos pertinentes.

O não comparecimento do presente Edital, implicará: a) No
cancelamento da Inscrição Municipal, pela forma EX-OFÍCIO, nos termos
da legislação vigente - SEM PREJUÍZO DOS DÉBITOS EXISTENTES;
b) Arquivamento do pedido.

Piracicaba, 10 de Julho de 2.012

CONTRIBUINTE                                                                             PROCESSO Nº
Abrange Comércio e Serviços LTDA. - M.E. 11147/1999
Abrange Comércio e Serviços LTDA. - M.E. 17237/1987
Corporação Gutty de Segurança Patrimonial e Vigilância LTDA. 18414/2002
MMO Eletrotécnica LTDA. 68556/2011

EDITAL DE CONVOCAÇÃO  E  LANÇAMENTO Nº 38 / 2012

Pelo presente Edital,  f icam convocados o t i tular, sócio ou
Representante legal, do(s) estabelecimento(s) abaixo relacionado(s) para
que no prazo de 30 (trinta) dias, compareçam na Divisão de Fiscalização
do Departamento de Administração Fazendária, para tratar de assuntos
relacionados ao Cadastro Mobiliário de Contribuintes – C.M.C., débitos
de Imposto Sobre Serviços – I.S.S. e outros assuntos pertinentes.

O não comparecimento do presente Edital implicará no arquivamento
do pedido.

Piracicaba, 12 de Julho de 2.012

PROCESSO CONTRIBUINTE PROTOCOLO
9540/2012 RAZ REPRESENTAÇÕES S/C LTDA 41522/2012
38266/2012 ENZO EDUARDO NAGAI FRALETTI 38266/2012

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE ATIVIDADES INDUSTRIAIS

COMERCIAIS E SERVIÇOS

Plantão Obrigatório de Farmácias e Drogarias

Nos dias 21 e  22  de  Julho  de 2012 estarão de Plantão as Farmácias
e Drogarias localizadas no Grupo 01 , obedecendo, obrigatoriamente, o
horário das 8h as 20h, de conformidade com a Lei no. 3.264/90 e Decreto
no. 5.354/90.

FARMÁCIA ENDEREÇO FONE

CENTRO
Farmácia Droga Raya Rua Gov. Pedro de Toledo, 980 3433-8554

BAIRRO ALTO
Drogaria Weleda Rua XV de Novembro, 1.648 3432-6018
Drogaria Josimara-Alto Rua Santa Cruz, 524 3422-4025
Drogalessa  Independência Avenida Independência, 960 3426-5686

JARDIM ELITE/NOVA AMÉRICA
Drogaria Conceição Rua Riachuelo, 2.632 3426-1377

SÃO  JUDAS
Pharmacia  Alquimia Rua Dona Eugênia, 1.839 3433-8032

MORUMBI/PIRACICAMIRIM
Drogoria   Weleda Avenida Rio das Pedras, 366 3426-7926

PAULISTA/PAULICÉIA
Drogal Paulista Rua do Rosário, 2.646 3433-2837
Drogamar Avenida São Paulo, 391 3433-1692
Droga Nova Rua  Dr. Jorge  Pacheco Chaves, 2829 3434-1015
Drogaria Raposo Tavares Av. Raposo Tavares - 1122 3434-6882

JARAGUÁ
Drogaria Jaraguá Avenida Madre Maria Teodora, 893 3422-8680

SÃO DIMAS
Farmavida Rua José Ferraz de Camargo, 525 3434-1120

ALEMÃES/ VILA MONTEIRO
Droga Líder Rua Cristiano Cleopath,1.750 3433-1391
Droga Saúde Rua João Botene, 334 3433-8176

VILA REZENDE/VILA INDUSTRIAL
Droga Vila Avenida Rui Barbosa, 510 3421-3130
Drogaria São Luiz Rua Dona Santina, 221 3421-6965
Droga Vila 3 Avenida Dona Lídia, 267 3421-4174
Drogaria Pirâmide II Rua João Lordello, 258 3421-4290

SANTA TEREZINHA
Farmácia Santa Terezinha Travessa Dona Antonia, 53 3425-1247
Drogaria Moda R Corcovado, 1405  Loja 01 3425-1192

Piracicaba,  17  de  Julho  de 2012.

SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS



PIRACICABA, quarta-feira, 18 de julho de 20124

Expediente do dia 18/06/2012 .

Pedido de Autorização para Intervenção em APP.

Proc. 29.638-2012 – Prefeitura do Município de Piracicaba – DEFERIDO.

GIOVANNI BATISTA CAMPOS
Licenciamento Ambiental

ENG. CIVIL MÁRCIO ANTÔNIO MARUKO
Secretário Municipal de Defesa do Meio Ambiente – Interino

__________

Pedido de Autorização para Intervenção em APP.

Proc. 25.382-2012 – Luiz Carlos Brossi e outro – DEFERIDO.

GIOVANNI BATISTA CAMPOS
Licenciamento Ambiental

ENG. CIVIL MÁRCIO ANTÔNIO MARUKO
Secretário Municipal de Defesa do Meio Ambiente – Interino

__________

Pedido de Autorização para Intervenção em APP.

Proc. 46.225-2012 – Ville Roma Empreendimentos Ltda. – DEFERIDO.

GIOVANNI BATISTA CAMPOS
Licenciamento Ambiental

ENG. CIVIL MÁRCIO ANTÔNIO MARUKO
Secretário Municipal de Defesa do Meio Ambiente - Interino

__________

Pedido de Autorização para Intervenção em APP.

Proc. 28.053-2012 – Prefeitura do Município de Piracicaba – DEFERIDO.

GIOVANNI BATISTA CAMPOS
Licenciamento Ambiental

ENG. CIVIL MÁRCIO ANTÔNIO MARUKO
Secretário Municipal de Defesa do Meio Ambiente - Interino

__________

Pedido de Autorização para Intervenção em APP.

Proc. 65.603-2012 – Rio Pardo Empreendimentos e Participações Ltda. –
INDEFERIDO.

GIOVANNI BATISTA CAMPOS
Licenciamento Ambiental

ENG. CIVIL MÁRCIO ANTÔNIO MARUKO
Secretário Municipal de Defesa do Meio Ambiente - Interino

COMUNICADO

TOMADA DE PREÇOS Nº 40/12
Realização de concurso público de provas e/ou de provas e títulos para
provimento de vagas de diversos cargos/empregos que integram o quadro
da Prefeitura Municipal de Piracicaba, constantes do Anexo I, com a aplicação
de provas objetivas.

A Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações comunica
que a após a análise do recurso interposto pela empresa PERSONA
CAPACITAÇÃO ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA.. e impugnações
interpostas pelas empresas PUBLICONSUL T ASSESSORIA E
CONSULTORIA PÚBLICA LTDA. – EPP e CKM SERVIÇOS LTDA. EPP e,
ainda, com base no parecer jurídico exarado pela Procuradoria Geral que
nega provimento ao recurso e acata as impugnações, o Excelentíssimo Sr.
Prefeito Municipal DECIDIU pela MANUTENÇÃO  do julgamento efetuado
por esta Comissão mantendo, assim, a inabilitação da empresa PERSONA
CAPACITAÇÃO ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA. Assim sendo, fica
marcada para as 14h do dia 20/07/2012, a abertura dos envelopes de nº. 02
- Propost a das empresas HABILITADAS  na Sala de Licitações, 1º. andar
do Prédio do Centro Cívico Cultural e Educacional “Florivaldo Coelho Prates”.
Publique-se.

Piracicaba, 17 de julho de 2012.

Renato Alves de Oliveira
Presidente

COMUNICADO

CARTA CONVITE Nº 64/12
Contratação de serviços de monitoria para o 39º Salão Internacional do
Humor.

A Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações comunica
que após a análise das propostas apresentadas ao referido certame, tendo
como participantes as empresas: P.C DE FIGUEIREDO ME e MANIFESTA
CERIMONIAL LTDA. ME, DELIBEROU a presente Comissão por consignar
que a empresa MANIFESTA CERIMONIAL LTDA. ME apresentou a Prova
de Regularidade Fiscal de Tributos Mobiliários Municipal positiva e solicitou
os benefícios da Lei 123/2006, CLASSIFICAR e APROVAR, por ser a de
menor preço, a proposta da empresa P.C DE FIGUEIREDO ME
Publique-se.

Piracicaba, 17 de julho de 2012.

Renato Alves de Oliveira
Presidente

A Prefeitura Municipal de Piracicaba vem por meio deste, notificar a empresa
Comercial Cirúrgica Rioclarense Ltda  de que foi arquivado o Processo
Administrativo para apurar possível infração contratual referente ao pregão
eletrônico  143/2011.

Piracicaba, 16 de julho  de 2012.

Fernando Ernesto Cardenas
Secretario Municipal de Saúde

FRANCISCO APARECIDO RAHAL FARHAT, Presidente da Comissão
Permanente e Processante e de Sindicância, nomeada pelo Exmo. Sr.
Prefeito Municipal, através da Portaria nº 3.525/11, alterada pela de nº
3.554/11, ou dele tiverem conhecimento, que o DD. Procurador Geral do
Município, determinou a instauração de Sindicância para apurar
irregularidades e responsabilidades em furto ocorrido no Centro Social
Jardim Gilda, conforme Boletim de Ocorrência nº 114/2012 – 4º DP, objeto
do processo com protocolo nº 94.444/2012, em cumprimento ao princípio
da publicidade.

Piracicaba, 17 de julho de 2012.

FRANCISCO AP. RAHAL FARHAT
Presidente da Comissão

__________

FRANCISCO APARECIDO RAHAL FARHAT, Presidente da Comissão
Permanente e Processante e de Sindicância, nomeada pelo Exmo. Sr.
Prefeito Municipal, através da Portaria nº 3.525/11, alterada pela de nº
3.554/11, ou dele tiverem conhecimento, que o DD. Procurador Geral do
Município, determinou a instauração de Sindicância para apurar
irregularidades e responsabilidades em furto ocorrido no Centro Social
Jardim Itapuã, conforme Boletim de Ocorrência nº 140/2012 – 3º DP, objeto
do processo com protocolo nº 94.447/2012, em cumprimento ao princípio
da publicidade.

Piracicaba, 17 de julho de 2012.

FRANCISCO AP. RAHAL FARHAT
Presidente da Comissão

__________

FRANCISCO APARECIDO RAHAL FARHAT, Presidente da Comissão
Permanente e Processante e de Sindicância, nomeada pelo Exmo. Sr.
Prefeito Municipal, através da Portaria nº 3.525/11, alterada pela de nº
3.554/11, ou dele tiverem conhecimento, que o DD. Procurador Geral do
Município, determinou a instauração de Sindicância para apurar
irregularidades e responsabilidades em furto ocorrido na EM Osvaldir
Júlio, conforme Boletim de Ocorrência nº 922/2012 – 6º DP, objeto do
processo com protocolo nº 94.450/2012, em cumprimento ao princípio
da publicidade.

Piracicaba, 17 de julho de 2012.

FRANCISCO AP. RAHAL FARHAT
Presidente da Comissão

__________

FRANCISCO APARECIDO RAHAL FARHAT, Presidente da Comissão
Permanente e Processante e de Sindicância, nomeada pelo Exmo. Sr.
Prefeito Municipal, através da Portaria nº 3.525/11, alterada pela de nº

3.554/11, ou dele tiverem conhecimento, que o DD. Procurador Geral do
Município, determinou a instauração de Sindicância para apurar
irregularidades e responsabilidades em furto ocorrido no Centro Social Vila
Industrial, conforme Boletim de Ocorrência nº 1.286/2012 – 4º DP, objeto
do processo com protocolo nº 94.452/2012, em cumprimento ao princípio
da publicidade.

Piracicaba, 17 de julho de 2012.

FRANCISCO AP. RAHAL FARHAT
Presidente da Comissão

__________

FRANCISCO APARECIDO RAHAL FARHAT, Presidente da Comissão
Permanente e Processante e de Sindicância, nomeada pelo Exmo. Sr.
Prefeito Municipal, através da Portaria nº 3.525/11, alterada pela de nº
3.554/11, ou dele tiverem conhecimento, que o DD. Procurador Geral do
Município, determinou a instauração de Sindicância para apurar
irregularidades e responsabilidades em furto ocorrido no CRAS Mário
Dedini, conforme Boletim de Ocorrência nº 1.287/2012 – 4º DP, objeto do
processo com protocolo nº 94.455/2012, em cumprimento ao princípio da
publicidade.

Piracicaba, 17 de julho de 2012.

FRANCISCO AP. RAHAL FARHAT
Presidente da Comissão

FRANCISCO APARECIDO RAHAL FARHAT, Presidente da Comissão
Permanente e Processante e de Sindicância, nomeada pelo Exmo. Sr.
Prefeito Municipal, através da Portaria nº 3.525/11, alterada pela de nº
3.554/11, ou dele tiverem conhecimento, que o DD. Procurador Geral do
Município, determinou a instauração de Sindicância para apurar
irregularidades e responsabilidades em furto ocorrido no CRAS Mário
Dedini, conforme Boletim de Ocorrência nº 1.259/2012 – 4º DP, objeto do
processo com protocolo nº 94.458/2012, em cumprimento ao princípio da
publicidade.

Piracicaba, 17 de julho de 2012.

FRANCISCO AP. RAHAL FARHAT
Presidente da Comissão

__________

FRANCISCO APARECIDO RAHAL FARHAT, Presidente da Comissão
Permanente e Processante e de Sindicância, nomeada pelo Exmo. Sr.
Prefeito Municipal, através da Portaria nº 3.525/11, alterada pela de nº
3.554/11, ou dele tiverem conhecimento, que o DD. Procurador Geral do
Município, determinou a instauração de Sindicância para apurar
irregularidades e responsabilidades em furto ocorrido no CRAS Mário
Dedini, conforme Boletim de Ocorrência nº 1.210/2012 – 4º DP, objeto do
processo com protocolo nº 94.460/2012, em cumprimento ao princípio da
publicidade.

Piracicaba, 17 de julho de 2012.

FRANCISCO AP. RAHAL FARHAT
Presidente da Comissão

__________

FRANCISCO APARECIDO RAHAL FARHAT, Presidente da Comissão
Permanente e Processante e de Sindicância, nomeada pelo Exmo. Sr.
Prefeito Municipal, através da Portaria nº 3.525/11, alterada pela de nº
3.554/11, ou dele tiverem conhecimento, que o DD. Procurador Geral do
Município, determinou a instauração de Sindicância para apurar
irregularidades e responsabilidades em furto ocorrido no CRAS Mário
Dedini, conforme Boletins de Ocorrência nº 1.201/2012 e 1.206/2012 – 4º
DP, objeto do processo com protocolo nº 94.461/2012, em cumprimento
ao princípio da publicidade.

Piracicaba, 17 de julho de 2012.

FRANCISCO AP. RAHAL FARHAT
Presidente da Comissão

H O M O L O G A Ç Ã O

Vlamir Augusto Schiavuzzo, Presidente do SEMAE, nomeado através da
Portaria n.º 3077, de 31 de outubro de 2005, cujos poderes foram conferidos
pelo § 4º do artigo 3º da Lei Municipal n.º 1.657 de 30 de abril de 1.969,
baseado na documentação contida nos autos e consoante deliberação do
Pregoeiro Milton Luis Pigozzo, HOMOLOGA o Procedimento Licitatório n.º
1758/2012, do Pregão n.º 114/2012, que tem como objeto a aquisição de
uniformes para os funcionários do DPT, e declara a licitação DESERTA.
Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Piracicaba para os devidos
efeitos legais.

Piracicaba, 13 de julho de 2.012

Vlamir Augusto Schiavuzzo
Presidente do SEMAE

SECRETARIA MUNICIPAL DE
DEFESA DO MEIO AMBIENTE

COMISSÃO PERMANENTE DE
ABERTURA E JULGAMENTO

DE LICITAÇÕES

COMISSÃO PERMANENTE
PROCESSANTE E DE

SINDICÂNCIA

SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE

SERVIÇO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO



PIRACICABA, quarta-feira, 18 de julho de 20125

H O M O L O G A Ç Ã O

MODALIDADE: Pregão 113/2012
PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 2012/1828
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de produtos para o
preparo do cafér da manhã dos servidores do SEMAE.

Vlamir Augusto Schiavuzzo, Presidente do SEMAE, nomeado através da
Portaria n.° 15041, de 01 de janeiro de 2009, cujos poderes foram conferidos
pelo 4°, do artigo 3°, da Lei Municip al n.° 1.657, de 30 de abril de 1.969,
baseado na documentação contida nos autos e consoante deliberação do(a)
Pregoeiro(a) JOÃO GALDINO DA SILVA, HOMOLOGA a Licitação em
epigrafe à(s) empresa(s) conforme abaixo:

EMPRESA LOTES DESCONTO

COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA. 1 3.507,60

RESERVA NATURAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. 2 12.685,00

COMERCIAL TRES IRMÃOS DE MOCOCA LTDA 3 8.517,60

VALOR TOTAL DA COMPRA R$ 24.710,20

Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Piracicaba para os devidos
efeitos legais.

Piracicaba, 10 de julho de 2012

Vlamir Augusto Schiavuzzo
Presidente do SEMAE

TERMO DE RESCISÃO 01/2012 - CONTRATO N.º 21/2011
PREGÃO N.º 195/2010 – PROCESSO N.º 2863/2010

CONTRATADA: PLASTISOLDAS EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA. - ME
DO OBJETO DO PRESENTE TERMO
Constitui objeto do presente instrumento a rescisão amigável do Contrato
n.º 21/2011, a partir de 12/07/2012, sem ônus para as partes distratantes
conforme razões constantes nos autos e no presente termo.
Em virtude da presente rescisão fica acordada a supressão de eventual
saldo remanescente, nos termos do inc. II, § 2º, art. 65, da Lei n.º 8.666/93.
Fica assegurado à CONTRATADA o direito de percepção dos valores
pelos serviços efetivamente prestados até 11/07/2012.
As partes renunciam à interposição de qualquer medida judicial tendo
por objeto qualquer questão que envolva o contrato ora rescindido.
As partes ficam isentas de qualquer vínculo com relação a direitos e
obrigações futuras decorrentes do contrato em tela, haja vista a rescisão
do mesmo.
DO FUNDAMENTO LEGAL
Pelo presente termo, o contrato fica rescindido com fundamento no art.
79, inc. II, da Lei Federal n.º 8.666/93.
DO FORO
Para as questões decorrentes da execução deste instrumento que não
possam ser dirimidas administrativamente, fica ratificado o foro da
Comarca de Piracicaba/SP., com renúncia expressa a qualquer outro por
mais privilegiado que seja.
CLAUSULA SEXTA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
A CONTRATADA assume até 11/07/2012 total responsabilidade pelos
encargos tributários, trabalhistas, sociais e previdenciários, conforme
previsões contratuais e editalícias, decorrentes das relações jurídicas do
contrato, com exclusão total do SEMAE.
Lido e achado conforme, assinam o presente em duas (02) vias de igual
teor e forma.
Assinatura: 05/07/2012

TERMO DE RESCISÃO 03/2012 - CONTRATO N.º 38/2011
TOMADA DE PREÇOS N.º 03/2010 – PROCESSO N.º 481/2011

CONTRATADA: VECTOR SERVIÇOS LTDA.
DO OBJETO DO PRESENTE TERMO
Constitui objeto do presente instrumento a rescisão amigável do Contrato
n.º 38/2011, a partir de 12/07/2012, sem ônus para as partes distratantes
conforme razões constantes nos autos e no presente termo.
Em virtude da presente rescisão fica acordada a supressão de eventual
saldo remanescente, nos termos do inc. II, § 2º, art. 65, da Lei n.º 8.666/
93.
Fica assegurado à CONTRATADA o direito de percepção dos valores
pelos serviços efetivamente prestados até 11/07/2012.
As partes renunciam à interposição de qualquer medida judicial tendo
por objeto qualquer questão que envolva o contrato ora rescindido.
As partes ficam isentas de qualquer vínculo com relação a direitos e
obrigações futuras decorrentes do contrato em tela, haja vista a rescisão
do mesmo.
DO FUNDAMENTO LEGAL
Pelo presente termo, o contrato fica rescindido com fundamento no art.
79, inc. II, da Lei Federal n.º 8.666/93.
DO FORO
Para as questões decorrentes da execução deste instrumento que não
possam ser dirimidas administrativamente, fica ratificado o foro da
Comarca de Piracicaba/SP., com renúncia expressa a qualquer outro por
mais privilegiado que seja.
DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
A CONTRATADA assume até 11/07/2012 total responsabilidade pelos
encargos tributários, trabalhistas, sociais e previdenciários, conforme
previsões contratuais e editalícias, decorrentes das relações jurídicas do
contrato, com exclusão total do SEMAE.
Lido e achado conforme, assinam o presente em duas (02) vias de igual
teor e forma.
Assinatura: 05/07/2012

DECISÃO N.º 14/2012
NOTIFICAÇÃO N.° 018/01/2012

COLETA DE PREÇOS N.º 536/2011 – PROCESSO N.º 1369/2011
AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO N.º 1254/2011

O SEMAE faz saber que o prazo de defesa face à Notificação n.º 018/01/2012
da empresa ALINHACAR CENTER – ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO
DE VEÍCULOS LTDA. - ME, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 10.373.442/0001-
37, transcorreu em branco. Ante o descumprimento contratual, a contratada
será ADVERTIDA, com fundamento no inciso I do art. 87 da Lei n.º 8.666/93.
Informamos que, a partir da publicação ou do recebimento desta, o que ocorrer
por último, fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para apresentação de
recurso.
Fica desde já autorizada vista e extração de cópias mediante o recolhimento
dos valores correspondentes às despesas reprográficas.
Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Piracicaba para os devidos
efeitos legais.

NOTIFICAÇÃO N.° 024/2012
COLETA DE PREÇOS N.º 282/2012 – PROCESSO N.º 1008/2012

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO N.º 634/2012

O Serviço Municipal de Água e Esgoto - SEMAE, Autarquia Municipal criada
pela Lei n.º 1657/69, inscrito no CNPJ n.º 50.853.555/0001-54, notifica a
empresa LUITEX MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA., inscrita no CNPJ/
MF sob n.º 51.051.811/0001-52, sediada na Rua General Osório, n.º 394,
Bairro Centro, na cidade de Santa Bárbara D´Oeste, estado de São Paulo,
na pessoa do representante legal, a abertura de procedimento
administrativo para garantia constitucional da ampla defesa e do
contraditório, tendo em vista a intenção de sancionar a empresa por infração
cometida no âmbito da Coleta de Preços n.º 282/2012.
De acordo com as informações encartadas às fls. dos autos, o objeto foi
entregue  em desacordo com as especificações solicitadas na coleta de
preços n.º 282/2012, sendo rejeitado e devolvido à contratada. Ainda, a
contratada informou que não poderá entregar os materiais nas medidas
solicitadas pelo Semae.
Diante do exposto, estando a contratada sujeita às penalidades previstas
no Item 7 do ajuste, fica a partir da publicação ou do recebimento desta, o
que ocorrer por último, aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para
apresentação de defesa prévia.
Fica desde já autorizada vista e extração de cópias mediante o recolhimento
dos valores correspondentes às despesas reprográficas.
Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Piracicaba para os devidos
efeitos legais.

NOTIFICAÇÃO N.° 026/01/2012
PREGÃO N.º 83/2012 – PROCESSO N.º 1294/2012
AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO N.º 1178/2012

O Serviço Municipal de Água e Esgoto - SEMAE, Autarquia Municipal criada
pela Lei n.º 1657/69, inscrito no CNPJ n.º 50.853.555/0001-54, notifica a
empresa IMBIL INDÚSTRIA E MANUTENÇÃO DE BOMBAS ITA LTDA.,
sediada na Rua Jacob Audi, n.º 690, Bairro Vila Isaura, na cidade de Itapira,
estado de São Paulo, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 51.482.776/0001-26 e
Inscrição Estadual sob n.º 374.016.845.118, a abertura de procedimento
administrativo para garantia constitucional da ampla defesa e do
contraditório, tendo em vista a intenção de sancionar a empresa por infração
cometida no âmbito do Pregão n.º  83/2012.
O prazo para entrega do objeto contratado expirou em 03/07/2012, sem
cumprimento da obrigação.
Nesse sentido, fica a contratada notificada a regularizar a situação, sem
prejuízo das penalidades previstas no ajuste.
Diante do exposto, estando a contratada sujeita às penalidades previstas
na cláusula Décima Sexta do Edital, fica a partir da publicação ou do
recebimento desta, o que ocorrer por último, aberto o prazo de 05 (cinco)
dias úteis para apresentação de defesa prévia.
Fica desde já autorizada vista e extração de cópias mediante o recolhimento
dos valores correspondentes às despesas reprográficas.
Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Piracicaba para os devidos
efeitos legais.

AVISO DE LICITAÇÃO

REABERTURA - PREGÃO PRESENCIAL N.º 117/2012 –
PROCESSO N.º  1608/2012

Contratação de empresa para fornecimento e instalação de 05 (cinco)
atualizações Autodesk Autocad Civil 3D 2013, atualizações (trade in) do
Autocad Map 2004.

Inicio da sessão pública para entrega e abertura dos envelopes: 01/08/
2012, às 09h, na Sala de Licitações do SEMAE, situada na Rua XV de
Novembro, 2.200 – Piracicaba/SP.

Consulta/Aquisição gratuita do edital: www.semaepiracicaba.org.br ou ainda
no Setor de Protocolo, situado no endereço acima, de 2ª a 6ª feira, das 9
às 16 horas mediante recolhimento de R$ 10,00 (dez reais) – Informações:
fone (19) 3403-9614/9623 e fax (19) 3426-9234/2660.

Piracicaba, 17 de julho de 2012

Vlamir Augusto Schiavuzzo
Presidente do SEMAE

COMISSÃO PERMANENTE SINDICANTE

CONCLUSÃO – PROCESSO N.º1737/2012

Marcelo Mantovani, Presidente da Comissão Permanente Sindicante,
constituída através do Ato n.º 920 de 01 de dezembro de outubro de 2011,
faz saber a quantos o presente virem ou dele tiverem conhecimento que,
nos autos do Processo Sindicante sob n.º 1737/2012, instaurado para apurar
irregularidades no âmbito administrativo e disciplinar, em razão de denúncia
de consumidora contra servidor da Autarquia, a Comissão concluiu por
unanimidade pelo arquivamento do presente processo.

Piracicaba, 16 de julho  de 2.012

Marcelo Mantovani
Presidente da Comissão

COMISSÃO PERMANENTE SINDICANTE

CONCLUSÃO – PROCESSO N.º1806/2012

Marcelo Mantovani, Presidente da Comissão Permanente Sindicante,
constituída através do Ato n.º 920 de 01 de dezembro de outubro de
2011, faz saber a quantos o presente virem ou dele tiverem conhecimento
que, nos autos do Processo Sindicante sob n.º 1806/2012, instaurado
para apurar irregularidades no âmbito administrativo e disciplinar, em razão
de denúncia de consumidor contra servidor da Autarquia, a Comissão
propõe ao Presidente da Autarquia, por unanimidade, a abertura de
processo administrativo disciplinar contra o servidor Alexander Guerreiro
da Silva, garantindo-lhe a ampla defesa e contraditório, para apurar
violação ao art. 195, II, sujeito às penalidades previstas no art.201, am-
bos da Lei Municipal nº 1972/72 – Estatuto dos Funcionários Públicos do
Município de Piracicaba.

Piracicaba, 16 de julho  de 2.012

Marcelo Mantovani
Presidente da Comissão



PIRACICABA, quarta-feira, 18 de julho de 20126

ATA DE ANÁLISE DA PROPOSTA DA CARTA CONVITE N.º004/2012

Aos dezesseis dias do mês de julho do ano de dois mil e doze, na Sala
do Conselho de Curadores da Fundação Municipal de Ensino de
Piracicaba, reuniu-se a Comissão Especial de Abertura e Julgamento de
Licitações, nomeada pelo Ato n.º 009/2012, por seus membros que esta
subscrevem, para os trabalhos de abertura das propostas da Carta Convite
n.º 004/2012, conforme processo nº 012/2012, que visa a escolha do
menor preço global  de serviço “Contratação de sociedade de advogados
para prestação de serviços técnicos de advocacia para a FUMEP”, tendo
como participantes as licitantes: Delta Org. Assessoria(Sabbagh Esteves
e S. Soc.de Adv.); Colletti e Cunha Adv.,Zrolanek Regis Soc. de Advogados
e Paulino e Paulino Adv.Associados. Após análise dos envelopes nº 02
(proposta), deliberou a presente comissão em desclassificar as
licitantes:Delta Org. Assessoria(Sabbagh Esteves e S. Soc. de Adv.) e
Colletti e Cunha Adv. por não atenderem ao item 6.2.1 letra “b”, e classificar
as licitantes:Zrolanek Regis Soc. de Advogados e Paulino e Paulino
Adv.Associados.
Publique-se e aguarde-se.
Assinam os presentes.

Piracicaba, 16 de julho de 2012.

 Presidente da Licitação
Edson Barbosa

EXPEDIENTE DO DIA 17 DE JULHO DE 2012

HOMOLOGAÇÃO DE TEMPO DE CONTRIBUIÇÂO

“DEFERIDO”
Francisco Carlos Barbosa, servidor  desta Municipalidade, com registro
funcional 10.422-4  onde exerce o cargo de Guarda Civil,  junto a Guarda
Civil Municipal de Piracicaba, contando com o tempo de serviços prestados
em empresas particulares de: 6019 ou 16 (Dezesseis) anos, 05 (cinco)
meses e 29 (vinte e nove) dias, incluindo tempo da Guarda Municip al
de Piracicaba em que a contribuição foi recolhida em favor do INSS.
Protocolo nº 84265/2012.

Mirian Bortolotti da Silva, servidora  desta Municipalidade, com registro
funcional 9.018-8  onde exerce o cargo de Jornalista,  junto a Secretária
Municipal de Governo, contando com o tempo de serviços prestados em
empresas particulares de: 2178 ou 05 (Cinco) anos, 1 1 (onze) meses e
23 (vinte e três) dias, incluindo tempo da Prefeitura Municip al de
Piracicaba em que a contribuição foi recolhida em favor do INSS.
Protocolo nº 83490/2012.

Narciso Basílio dos Santos, servidor  desta Municipalidade, com registro
funcional 10.182-4  onde exerce o cargo de Serviços Gerais,  junto a
Secretária Municipal de Obras, contando com o tempo de serviços
prestados em empresas particulares de: 4200 ou 11 (Onze) anos, 06 (seis)
meses e 05 (cinco) dias, incluindo tempo da Prefeitura Municip al de
Piracicaba em que a contribuição foi recolhida em favor do INSS.
Protocolo nº 81931/2012.

Neuza Maria Amancio de Godoy Evangelist a, servidora  desta
Municipalidade, com registro funcional  7.074-5  onde exerce o cargo de
Serviços Gerais,  junto a Secretária Municipal de Agricultura e
Abastecimento, contando com o tempo de serviços prestados em empresas
particulares de: 3752 ou 10 (Dez) anos, 03 (três) meses e 12 (doze) dias,
incluindo tempo da Prefeitura Municip al de Piracicaba em que a
contribuição foi recolhida em favor do INSS.  Protocolo nº 90230/2012.

Secretaria Geral

AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que acha-se aberta nesta Câmara, a
Licitação abaixo relacionada:

Modalidade: Pregão Presencial n.º 52/2012
Objeto : Aquisição de equipamentos fotográficos e acessórios.
Tipo :  menor preço por item.
Credenciamento : Dia 02/08/2012 das 09hs às 09h30.
Início da Sessão Pública: Dia 02/08/2012  às 09h30  no Plenário da Câmara
de Vereadores de Piracicaba, situada na Rua Alferes José Caetano, n.º 834
- Térreo - Piracicaba - Estado de São Paulo.
Informações e Edit al completo  à disposição no Setor de Contratos da
Câmara de Vereadores de Piracicaba, situada na Rua Alferes José Caetano
n.º 834,  subsolo, no horário das 08h00 às 11h00 e das 12h00 às 17h00,
telefones: (19) 3403-7009 e (19) 3403-6529.

Piracicaba, 17 de julho de 2012.

Kátia Garcia Mesquita
Pregoeira Oficial

PODER LEGISLATIVO

AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que acha-se aberta nesta Câmara, a
Licitação abaixo relacionada:

Modalidade: Pregão Presencial n.º 53/2012
Objeto : Aquisição de móveis para sala de exposição/museu do prédio anexo
da Câmara de Vereadores de Piracicaba.
Tipo :  menor preço global.
Credenciamento : Dia 01/08/2012 das 09hs às 09h30.
Início da Sessão Pública: Dia 01/08/2012  às 09h30  no Plenário da Câmara
de Vereadores de Piracicaba, situada na Rua Alferes José Caetano, n.º 834
- Térreo - Piracicaba - Estado de São Paulo.
Informações e Edit al completo  à disposição no Setor de Contratos da
Câmara de Vereadores de Piracicaba, situada na Rua Alferes José Caetano
n.º 834,  subsolo, no horário das 08h00 às 11h00 e das 12h00 às 17h00,
telefones: (19) 3403-7009 e (19) 3403-6529.

Piracicaba, 17 de julho de 2012.

Kátia Garcia Mesquita
Pregoeira Oficial

PORTARIA Nº 73, DE 13 DE JULHO DE 2012.
(Dispõe sobre nomeação de funcionária ocupante de cargo de provimento
em comissão).

JOÃO MANOEL  DOS SANTOS, Presidente da Câmara de Vereadores de
Piracicaba, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeada, GISELE PENALVA DE FARIA , para exercer
em comissão, o cargo de Assessora de Cerimonial, sob o regime
Estatutário, referência 4-G, criado pela Lei no. 5838 de 02 de outubro de
2006, alterada pelas leis no.5904 de 28 de dezembro de 2006, Lei no.
5965 de 27 de abril de 2007, Lei no. 6706 de 13 de abril de 2010, Lei
no.7280 de 30 de março de 2012, lei no. 7073 de 06 de julho de 2011 e lei
no. 7298 de 23 de abril de 2012.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir de 13/07/2012.

Câmara de Vereadores de Piracicaba, 17 de julho de 2012.

JOÃO MANOEL DOS SANTOS
- Presidente -

Publicada no Departamento Administrativo e Financeiro da Câmara de
Vereadores de Piracicaba, em 17 de julho de 2012.

KÁTIA GARCIA MESQUITA
- Diretora do Depto. Administrativo e Financeiro -

PORTARIA Nº 74, DE 16 DE JULHO DE 2012.
(Dispõe sobre nomeação de funcionária ocupante de cargo de provimento
em comissão).

JOÃO MANOEL  DOS SANTOS, Presidente da Câmara de Vereadores de
Piracicaba, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeada, IVONE LEITE ALVES MINATEL, para exercer
em comissão, o cargo de Chefe de Gabinete Parlamentar, sob o regime
Estatutário, referência 6-G, criado pela Lei no. 5838 de 02 de outubro de
2006, alterada pelas leis no.5904 de 28 de dezembro de 2006, Lei no.
5965 de 27 de abril de 2007, Lei no. 6706 de 13 de abril de 2010, Lei
no.7280 de 30 de março de 2012, lei no. 7073 de 06 de julho de 2011 e lei
no. 7298 de 23 de abril de 2012.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a partir de 16/07/2012.

Câmara de Vereadores de Piracicaba, 17 de julho de 2012.

JOÃO MANOEL DOS SANTOS
- Presidente -

Publicada no Departamento Administrativo e Financeiro da Câmara de
Vereadores de Piracicaba, em 17 de julho de 2012.

KÁTIA GARCIA MESQUITA
- Diretora do Depto. Administrativo e Financeiro -

Carreiro &   Correa  S/C  Ltda,  CNPJ 02.010.464/0001-04,declara para todos
os fins, que encontram-se     extraviados  todos os seus talões de nota fiscal
serie 5-A , sendo até a nota fiscal numero 198 emitida e da 199 até 500 em
branco.

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE
ENSINO DE PIRACICABA

EXTRAVIOS

IPASP

Administração
Barjas Negri - Prefeito

Sérgio Dias Pacheco - Vice-prefeito

Jornalist a responsável
João Jacinto de Souza - MTB 21.054

Diagramação
Centro de Informática

Rua Antonio Correa Barbosa, 2233
Fone: (19) 3403-1031

E-mail: diariooficial@piracicaba.sp.gov.br

Impressão
Gráfica Municipal de Piracicaba
Rua Prudente de Moraes, 930

Fones/Fax: (19) 3422-7103 e 3433-0194

Tiragem: 570 unidades


